АДМИНИ СТР АЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ________ _________
368870 РД, с. Тарумовка, ул. Шамиля Магомедова, 19 тел.3-10-20 факс 8 (87261)-3-10-20

№ У «0^» 40 2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в
Постановление Администрации
МР «Тарумовский район» РД
от 11.10.2024 г. № 643

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Республики Дагестан от

2 сентября 2022 г. № 285 «Об имущественной поддержке субъектов малого и

среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физических

лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», при

предоставлении муниципального имущества МР «Тарумовский район» РД,

протоколом заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Республике

Дагестан с участием представителей органов местного самоуправления

Республики Дагестан от 03 октября 2025 г. № 1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень муниципального имущества,

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, и физических лиц, не являющимися индивидуальными

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход» (далее - Перечень), утвержденный

Постановлением МР «Тарумовский район» РД от 11.10.2024 г. № 643

- включив объекты недвижимости, указанные в приложении № 1 к

настоящему постановлению.

2. В связи с внесением изменений, указанных в пункте 1 настоящего

Постановления, изложить Перечень в новой редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить Перечень на официальном портале администрации МР

«Тарумовского района» РД в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет в течение трех дней со дня подписания настоящего постановления.

4. Постановление администрации МР «Тарумовского района» РД от

11.10.2024 г. № 643 признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела закупок, торгов, земельных и имущественных отношений

Н.Н. Рябинину.

М.М. АБДУЛАЗИЗОВ

ИСПОЛНЯЮЩИЙ
ГЛАВЫ АДМИНИСТР
МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙО

* Приложение № 1 к
постановлению администрации
МР «Тарумовский район» РД
от « У» ю _2025г. №

Объекты недвижимого имущества, подлежащие к включению в перечень муниципального имущества администрации
МР «Тарумовский район» РД, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого

и среднего предпринимательства, организация, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющие

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

№
п/п

Вид объекта
недвижимости;
тип движимого
имущества
(наименование
объекта учета)

Адресные
характеристики

Площадь, кв.м/
протяженность^

Кадастровый
номер

Информация о передаче имущества
в аренду (безвозмездное
пользование) и об окончании срока
договора
Арендатор Срок окончания

договора аренды

1 Земельный
участок

Республика
Дагестан,
Г арумовский
район, с.Раздолье

25000,0 05:04:000092:259v Свободно

2 Земельный
участок

Республика
Дагестан,
Тарумовский
район, с.Раздолье

6095,0 05:04:000092:227., Свободно

3
Земельный
участок

Республика
Дагестан,
Тарумовский
район, с.Раздолье

25010,0 05:04:000092:306Ц Свободно

4 Земельный
участок

Республика
Дагестан,
Тарумовский

64719,0 05:04:000100:466 Свободно

район, с.Карабагл((
кв-л 05:04:000100,
д.17

5 Земельный
участок

Республика
Дагестан,
Тарумовский
район, с.Таловка

261832,0

6 Земельный
участок

•

Республика
Дагестан,
Тарумовский
район,
с.Новониколаевка,
уч-к №29092023

175674,0

7 Земельный
участок

Республика
Дагестан,
Тарумовский
район,
Уллубиевская
администрация, уч-
к№ 151222/2

68247,0

8 Земельный
участок

Республика
Дагестан,
Тарумовский
район,
с.Новогеоргиевка,
пер.Линейный,
№10

1000,0

9 Земельный
участок

Республика
Дагестан,
Тарумовский
район, с.Калиновка

6824,0

к

05:04:000069:44 Свободно

05:04:000152:178 Свободно

05:04:000101:990 Свободно

05:04:000157:36 Свободно

J
05:04:000099:636 Свободно

( Приложение № 2 к
постановлению администрации
МР «Тарумовский район» РД

от «___ »__________ 2025г. №

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального района «Тарумовский район» Республики Дагестан, предназначенного для
предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организация,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход»

№
п/п

Вид объекта
недвижимости;
тип движимого
имущества
(наименование
объекта учета)

Адресные
характеристики

Площадь, кв.м/
протяженностям

Кадастровый
номер

Информация о передаче
имущества в аренду
(безвозмездное пользование) и об
окончании срока договора
Арендатор Срок

окончания
договора
аренды

1 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Новодмитриевка

157403,0 05:04:000091:799 Исмаилов Темирбек
Юсупович

18.07.2071

2 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Таловка

20000,0 05:04:000182:126 Хибиев Марат
Г аджирамазанович

18.07.2071

3 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Карабаглы

10000,0 05:04:000100:438 Кенжибулатова
Марипат
Червоновна

27.07.2071

4 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Раздолье, ул.Лесная,
Д.36

4569,0 05:04:000149:143 Шапиулаев Зумрад
Магомедович

10.04.2025

5 Земельный
участок

Республика Дагест! ,
Тарумовский район,
с.Раздолье, ул.Лесная,
д.бб

595,0

6 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Карабаглы

53693,0

7 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Таловка

29115,0

8 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Новониколаевка

64937,0

9 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Рассвет

35070,0

10 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Раздолье, ул.Лесная,
44

2932,0

И Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Раздолье, ул.Лесная.
38

1915,0

12 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Калиновка,

38329,0

13

i

Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Калиновка,

20001,0

14 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Калиновка

36787,0

15 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Коктюбей, кв-л

60001,0

05:04:000149:1 а Свободно

05:04:000153:141 Наникова Сарра
Леонтьевна

28.04.2030

. «■
05:04:000182:130 Халитов Мааз

Магомедович
25.11.2029

05:04:000101:1007 Свободно

1
05:04:000101:1013 Свободно

05:04:000149:140 Свободно 1
111
1

05:04:000149:135 Свободно

05:04:000099:643 Бабаев Роман
Исмаилович

04.06.2073

05:04:000099:641 Сулейманова
Маликат
Г асангаджиевна

15.07.2073

05:04:000099:620 Омаров Магомед
Рамазанович

15.07.2073

05:04:000087:157 Свободно

сельхозземли, у час/ :
№3

16 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Раздолье

25000,0

17 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Раздолье

6095,0

18 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Раздолье

25010,0

19 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,

, с.Карабаглы кв-л
05:04:000100, д.17

64719,0

20 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Таловка

261832,0

21 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Т арумовский район,
с.Новониколаевка, уч-
к №29092023

175674,0

22 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
Уллубиевская
администрация, уч-к
№ 151222/2

68247,0

23 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Новогеоргиевка,
пер.Линейный, №10

1000,0

24 Земельный
участок

Республика Дагестан,
Тарумовский район,
с.Калиновка

6824,0

05:04:000092:259 Свободно

05:04:000092:227 Свободно

05:04:000092:306 Свободно

05:04:000100:466 Свободно

05:04:000069:44 Свободно

05:04:000152:178 Свободно

05:04:000101:990 Свободно

05:04:000157:36 Свободно

05:04:000099:636 Свободно